Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG  N° 179/2022

Autoriza a emissão de bilhetes de passagem aéreas e o pagamento de diárias de viagem.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando as atividades do Programa de Combate ao Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem a serem realizadas nos dias 9 e 10 de
novembro de 2022, na sede do Tribunal Superior do Trabalho; e

considerando o teor do processo SEI 6000963/2022-90,

RESOLVE

Art. 1º Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Campinas/Brasília/Belém e o pagamento de duas diárias e meia de
viagem em favor da Exma. Sr.ª MARIA ZUÍLA DUTRA, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, referentes ao período de
9 a 11 de novembro de 2022.

Art. 2º Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Curitiba/Brasília/Curitiba e o pagamento de duas diárias e meia de
viagem em favor da Exma. Sr.ª ROSEMARIE DIEDRICHS PIMPÃO, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, referentes
ao período de 9 a 11 de novembro de 2022.

Art. 3º Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Campinas/Brasília/Campinas e o pagamento de duas diárias e meia de
viagem em favor do Exmo Sr. JOÃO BATISTA MARTINS CÉSAR, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, referentes
ao período de 9 a 11 de novembro de 2022.

Art. 4º Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Natal/Brasília/Natal e o pagamento de duas diárias e meia de viagem em
favor do Exmo. Sr. ZÉU PALMEIRAS SOBRINHO, Juiz Titular da 10ª Vara do Trabalho de Natal-RN, referentes ao período de 8 a 11 de
novembro de 2022.

Art. 5º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.
Brasília, 14 de outubro de 2022.

LELIO BENTES CORRÊA

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3579/2022 Data da disponibilização: Sexta-feira, 14 de Outubro de 2022.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Presidente

Ministro Conselheiro Aloysio Silva Corrêa da Veiga

Vice-Presidente

Ministra Conselheira Dora Maria da Costa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 190334

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1

Presidente

ATO CSJT.GP.SG.SEGGEST N° 178/2022

Autoriza a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o "6º Seminário Nacional de Combate ao Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem - 10 anos de Programa: retrospectiva,
desafios e um olhar para o futuro", a ser realizado no dia 10 de novembro de 2022, na sede do Tribunal Superior do Trabalho;

considerando o teor do Processo Administrativo 6001116/2022-90,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea, na classe executiva, para o trecho Zurique/Brasília/Zurique e o pagamento de três
diárias e meia de viagem, com diárias arbitradas no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), em favor do Doutor GUILHERME FINKELFARB
LICHAND, Professor da Universidade de Zurique e Presidente do MOVVA Editech, referente ao período de 8 a 11 de novembro de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.
Brasília, 14 de outubro de 2022.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO CSJT.GP.SG N° 120/2022

Autoriza a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias
de viagem em favor de servidor.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no art. 9º, XVIII, do Regimento Interno,

considerando o teor do processo SEI 6000887/2022-90,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Brasília/Rio de Janeiro/Brasília e o pagamento de duas diárias e meia de
viagem, em favor do servidor ELTON JOSÉ BOULANGER DA SILVA, Secretário de Segurança do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
referentes ao período de 14 a 16/9/2022.

Brasília, 31 de agosto de 2022.

EMMANOEL PEREIRA

Ministro Presidente

ÍNDICE

3579/2022 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 14 de Outubro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 190334

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

		2022-10-14T17:15:26-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148